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Sammanfattning 
 

PE Teknik och Arkitektur AB (PE) har på uppdrag av Kungälvs kommun utfört en översiktlig 

miljöteknisk markundersökning av fastigheten Gärdet 1:1 1 i Kungälvs kommun. Syftet med 

uppdraget var att utreda eventuella föroreningar i mark. På fastigheten planeras uppförande av 

ytor för handel och kontor, planerad markanvändning bedöms därmed motsvara 

Naturvårdsverkets generella riktvärden för Mindre Känslig markanvändning (MKM).   
 

Den miljötekniska markundersökningen genomfördes 16 januari 2025. Undersökningen har 

innefattat jordprovtagning i handgrävda provgropar i totalt sex delområden med samlingsprov 

från totalt fyra provpunkter i vardera delområde. Proverna analyserades för metaller, 

petroleumprodukter (alifater, aromater, BTEX, PAHer) samt för pesticider. Ett separat jordprov 

uttogs inom området för tidigare brandplats där förbränning gjorts av rivningsavfall, denna 

analyserades endast för dioxiner. 

 

Resultatet från analyserna av jordproverna uppvisar inga halter överskridande KM. Samtliga sex 

delområden överskrider Naturvårdsverkets riktvärde för MRR avseende bly, vilket innebär vissa 

restriktioner om de berörs av tekniska schakt. Naturvårdsverkets riktvärden för MRR ska beaktas 

om återanvändning av uppkomna överskottsmassor avses på en annan fastighet än där de har 

uppkommit 

 

Med hänsyn till de låga halterna inom undersökningsområdet bedöms risken för människors 

hälsa och miljön vara låg vid den planerade markanvändningen. PE bedömer att kommande 

exploatering inom fastighet Gärdet 1:1 kan utföras utan hinder förutsatt att rekommenderade 

åtgärder med beredskap för miljökontroll vidtas vid eventuell misstanke om förorening.  
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1 Inledning och syfte  

PE Teknik och Arkitektur AB (PE) har på uppdrag av Kungälvs kommun genomfört en översiktlig 
miljöteknisk inom fastigheten Gärdet 1:1 i Kungälvs kommun. På fastigheten planeras uppförande 
av ytor för handel och kontor. 

Syftet med uppdraget var att utreda eventuella föroreningar i mark inom fastigheten. Resultaten 
från den miljötekniska markundersökningen skall ligga som grund för riskbedömning med 
rekommendationer för hur eventuella föroreningar skall hanteras inför kommande markarbeten 
inom området.   

2 Bakgrund  

2.1 Områdesbeskrivning 

Aktuellt undersökningsområde på fastigheten Gärdet 1:1 är belägen i Kungälvs tätort, mellan E6 
och Kungälvs sjukhus, se Figur 1.  

På fastigheten planeras handel och kontor med tillhörande parkeringsytor och inlastning, ytan 
omfattar ca 6,4 hektar. I dagsläget utgörs undersökningsområdet av f.d. åkermark och skog.  

 

Figur 1. Översiktskarta med aktuella undersökningsområden inom röd markering (Google 
Satellite, 2024). 
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2.2 Geologi och hydrogeologi 

Enligt Sveriges Geologiska Undersöknings jordartskarta (SGU, 2024) utgörs jordlagren inom 
undersökningsområdet till större del av postglacial lera. Inom norra/nordvästra delen av 
undersökningsområdet förekommer ett stråk med berg i dagen (urberg) med glacial lera väster och 
öster om detta stråk, se Figur 2.  

Merparten av undersökningsområdet bedöms ha låg genomsläpplighet, med undantag från 
området som utgörs av berg i dagen. Där bedöms genomsläppligheten vara medelhög (SGU, 2024), 
se Figur 3. Jorddjupet varierar mellan 0–10 m, där högst jorddjup bedöms förekomma inom 
undersökningsområdets östra samt västra delar. De nordvästra och mittre delarna av 
undersökningsområdet bedöms jorddjupet vara 3–5 m, se Figur 4.  

Grundvatten i små magasin skattas till 818–1036 l/dygn/hektar (SGU, 2024). 
Grundvattenriktningen bedöms vara sydlig/sydostlig. Området delas av en bergsrygg i mitten av 
undersökningsområdet som fungerar som en vattendelare (VISS, 2024). Båda sidor av denna har 
Göta älv och Bäveån som huvudavrinningsområde. Närmsta ytvattenrecipient är Komarksbäcken 
som rinner strax söder om undersökningsområdet och mynnar ut i Nordre älv.  

 

Figur 2. Jordartskarta över undersökningsområdet. Röd markering visar ungefärlig utbredning 
av undersökningsområdet (SGU, 2024).  
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Figur 3. Karta över genomsläpplighet inom undersökningsområdet. Röd markering visar 
ungefärlig utbredning av undersökningsområdet (SGU, 2024).  

 

Figur 4. Jorddjupskarta över undersökningsområdet. Röd markering visar ungefärlig utbredning av 
undersökningsområdet (SGU, 2024). 
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2.3 Skyddsobjekt 

Det finns inga klassade skyddsobjekt inom närområdet. Närmsta vattenskyddsområde är 
Vänersborgsviken och Göta Älv, beläget ca 800 m nordost om undersökningsområdet. Närmsta 
naturreservat är Fontinskogen som ligger ca 800 m öster om undersökningsområdet. Nordre älv är 
närmsta ytvattendrag, ca 1,1 km söderut (Skyddad natur, 2024).  

Enligt SGUs brunnsarkiv finns det inga dricksvattenbrunnar inom närområdet (SGU, 2024). Det 
finns dock en brunn av okänd användning inom området för Kungälvs sjukhus, ca 250 m norr om 
undersökningsområdet.  

2.4 Tidigare miljötekniska markundersökningar 

Enligt Norconsults miljöbedömning över aktuellt undersökningsområde (Norconsult, 2024) finns 
det inte några uppgifter om tidigare utförda miljötekniska markundersökningar inom området. 
Awer Sverige AB ska under 2023 utfört geotekniska undersökningar inom området. Jordprover togs 
i åtta provpunkter ned till 3 m. Undersökningen visade att övre jordlagret bestod av mulljord 
underlagrat av lera. En provpunkt inom södra delen av aktuellt undersökningsområde hade i stället 
fyllning av grus, silt, sand och slagg. Slaggen bedömdes ha hög organisk halt och sträcka sig till ca 
fyra meters djup. Slaggens ursprung är okänt. 

2.5 Potentiell föroreningssituation 

Undersökningsområdet utgörs av tidigare jordbruksmark. Vanligt förekommande föroreningar 
kopplade till jordbruk inkluderar olika typer av pesticider, som kan ha använts för att kontrollera 
skadedjur och ogräs. Med hänsyn till undersökningsområdets placering invid E6 är det möjligt att 
ytjorden kan innehålla förhöjda halter av PAH:er, vars ursprung ofta kommer ifrån förbränning av 
fossila bränslen, samt tungmetaller som bl.a. kan härstamma från användning av blyad bensin samt 
från trafikslitage och industriella utsläpp.  

Det har tidigare funnits en byggnad på området där delar av rivningsavfallet förbränts på plats pga. 
svampangrepp. Vid förbränning av avfall kan dioxiner uppstå. Dessa kan bildas oavsiktligt vid 
ofullständig förbränning av organiskt material tillsammans med klorhaltiga ämnen. I 
fyllnadsmaterial med okänt ursprung finns risk för tungmetaller och förhöjda halter av PAH:er. 
Föroreningar kopplat till tidigare påträffat slagg kan vara tungmetaller, så som aluminium, mangan, 
kisel och svavel men kan även innehålla andra typer av föroreningar beroende på dess 
sammansättning och ursprung.  

3 Genomförande 

Aktuellt undersökningsområde har en total sammanlagd yta på ca 6,4 hektar. Provpunkternas och 
delområdenas lägen redovisas i situationsplan i Bilaga A. Den miljötekniska markundersökningen 
genomfördes 16 januari 2025 med handgrävning av provgropar. Fältarbetet har genomförts i 
enlighet med de krav och instruktioner som beskrivs i Sveriges Geotekniska Förenings (SGF) 
fälthandbok 2:2013 Undersökningar av förorenade områden.  

Då det under Norconsults miljöbedömning av aktuellt undersökningsområde (Norconsult, 2024) 
inte har framkommit några kända utsläpp eller föroreningskällor inom fastigheten, bortsett från 
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förbränningen av tidigare byggnad, har provpunkterna placerats någorlunda jämnt fördelat inom 
undersökningsområdet för att täcka in ytor som tidigare inte har undersökts.  

Undersökningsområdet delades in i sex delområden där fyra ytliga delprover uttogs inom 
respektive delområde. Delproverna blandades därefter till ett samlingsprov som representerar ett 
delområde. Ett prov från varje delprov har sparats för att möjliggöra en uppföljande analys om 
samlingsproverna skulle uppvisa förhöjda halter och det skulle bedömas relevant att försöka 
avgränsa utbredningen. Ett separat jordprov uttogs inom området för tidigare brandplats där 
förbränning gjorts av rivningsafvall (provpunkt 3-E), denna analyserades endast för dioxiner. 

Prover har uttagits ned till ett djup av maximalt 0,5 m u my (m under markytan). Varje delprov 
bestod av mellan 5–10 inkrement från provgropen. Efter genomförd provtagning tätades 
provgroparna med överskottsjord för att så nära som möjligt återställa ytorna till dess ursprungliga 
skick.  

Uttagna jordprover förvarades mörkt och kylt i diffusionstäta provpåsar under 
provtagningstillfället samt under transport till laboratorium. Markförhållanden protokollfördes för 
varje provpunkt och redovisas i Bilaga B. Proverna skickades in för laboratorieanalys hos det 
ackrediterade laboratoriet ALS Scandinavia. Analysresultaten sammanfattas i Bilaga C och 
analysrapporterna presenteras i sin helhet i Bilaga D.  

3.1 Fältobservationer 

Nedan beskrivs markförhållanden och observationer som noterades i fält vid provtagningstillfället. 
Fältobservationer redovisas i sin helhet i Bilaga B.  

Jordlagren inom delområdena var till stor del homogena och utgjordes av ett ca 0,1–0,5 m tjockt 
mullager följt av torrskorpelera. I några av provpunkterna noterades inslag av tegel och sprängsten. 
I en provpunkt inom Delområde 2 noterades en bit av plast. Jordlagren bedöms främst vara 
naturliga men då området huvudsakligen består av gammal åkermark har det översta jordlagret 
dock blivit omrört och påverkat av jordbruksverksamhet genom åren. Inom Delområde 4 noterades 
fyllnadsmaterial i form av sten, grus och sand under mullagret vilket bedöms vara rester från 
anläggandet av påfarten till E6. Inom Delområde 5 noterades grusiga, sandiga mullager med inslag 
av sten underlagrat av torrskorpelera.  

En gammal husgrund påträffades vid provpunkt 3-E där tidigare byggnad stått, vars rivningsavfall 
förbrännts på plats. Inga avfallsrester eller andra spår av förbränningen noterades.  

Inom södra delen av Delområde 5, där slagg tidigare har påträffats under geoteknisk undersökning, 
fanns det initialt planer på att utta ett separat prov om det fanns tecken på slagg inom ytliga 
jordlager. Inga tecken på slagg noterades under provtagningen.  
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Figur 5. Provpunkt 5-B inom Delområde 5. 
Materialet utgörs av grusig, sandig mull ned till 
0,3 m u my underlagrat av torrskorpelera  

Figur 6. Provpunkt 4-B inom Delområde 4. 
Materialet utgörs av sandig mull ned till 0,2 m u 
my underlagrat av stenig, grusig sand 

3.2 Avvikelser  

Inga större avvikelser från provtagningsplanen har förekommit utöver mindre justeringar av 
provpunkternas placeringar under fältarbetet till följd av tätt buskage och bergsknallar.  

4 Laboratorieanalyser 

Insamlade prover har skickats på kemisk analys hos ALS Scandinavia, som är ett ackrediterat 
laboratorium inom valda analyser. Inom samtliga delområden har analys av samlingsprover utförts 
avseende förekomst av metaller, alifatiska och aromatiska kolväten, BTEX (bensen, toulen, 
etylbensen, xylener), PAH (polycykliska aromatiska kolväten), TOC (totalt organiskt kol) samt 
pesticider. Ett separat jordprov uttogs inom området för tidigare brandplats där förbränning gjorts 
av rivningsafvall, analys har utförts avseende dioxiner.  

Analysresultaten sammanställs i Bilaga C med tillämpbara riktvärden och analysrapporterna 
presenteras i sin helhet i Bilaga D. 
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5 Riktlinjer och jämförvärden 

Aktuellt undersökningsområde planeras att nyttjas för handel, planerad markanvändning bedöms 
därmed motsvara Naturvårdsverkets generella riktvärden för Mindre Känslig markanvändning 
(MKM).  

Analysresultat för insamlade jordprover har jämförts mot Naturvårdsverkets generella riktvärden 
för Känslig mark (KM) och Mindre känslig mark (MKM) (Naturvårdsverket, 2022) samt Avfall 
Sveriges rekommenderade haltgränser för klassificering av förorenade massor (Avfall 
Sverige, 2019). Naturvårdsverkets generella riktvärden anger att vid halter som understiger 
riktvärden för KM kan marken användas till bostäder, förskolor, odling mm. Vid halter 
överskridande KM, men under MKM, finns begränsningar för vad marken kan användas till. Vid ett 
sådant scenario kan den användas för till exempel industriella ändamål, köpcentra, vägar, 
parkeringar mm. Vid halter överskridande MKM behöver åtgärder vidtas för att minska 
föroreningsnivån. Naturvårdsverkets riktvärden för MRR ska beaktas om man avser återanvända 
uppkomna överskottsmassor på en annan fastighet än där de har uppkommit.  

Naturvårdsverkets riktvärden för hälsorisker baseras på en uppskattad föroreningsexponering som 
en människa som vistas inom området kan utsättas för. I modellen som Naturvårdverket har 
använt för beräkningen beaktas sex olika sätt som människor direkt eller indirekt kan exponeras 
för förorenad jord, se Figur 7. 

 

 

Figur 7. Naturvårdsverkets exponeringsmodell för hälsoriskbaserade riktvärden. 

6 Analysresultat 

6.1 Jord 

Nedan presenteras analysresultaten avseende analyserade jordprover från de sex delområden där 
prover har uttagits. Totalt har sex st samlingsprover från respektive delområde analyserats samt 
ytterligare ett prov från området vid tidigare brandplats där förbränning gjorts av rivningsafvall. 
Analysresultaten sammanfattas i Bilaga C med tillämpbara riktvärden och analysrapporterna 
presenteras i sin helhet i Bilaga D. En situationsplan redovisas i Bilaga A med påvisade halters 
klassindelning.  
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6.1.1 Metaller 

Prov som uppmätts i halter vilka överskrider Naturvårdsverkets riktvärden för MRR: 

• Delområden 1–6 överskrider riktvärdet för bly 

 

Inga halter överskridande Naturvårdsverkets generella riktvärden för KM eller MKM avseende 
metaller har påträffats.  

 

6.1.2 Petroleumprodukter 

Inga halter överskridande Naturvårdsverkets riktvärden för MRR, KM eller MKM avseende 
petroleumprodukter har påträffats. Samtliga halter underskrider laboratoriets 
rapporteringsgränser. 

 

6.1.3 Pesticider 

Inga halter överskridande Naturvårdsverkets riktvärden för KM eller MKM avseende pesticider har 
påträffats. Samtliga halter underskrider laboratoriets rapporteringsgränser. 

 

6.1.4 Dioxin 

Inga halter överskridande Naturvårdsverkets riktvärden för KM eller MKM avseende dioxin har 
påträffats. Dioxinanalys har enbart utförts i provpunkt 3-E, som analyserades separat från övriga 
delområden. Låga halter har uppmätts, dock underskridande riktvärdet för KM.  

7 Förenklad riskbedömning 

Genomförd översiktlig miljöteknisk markundersökning på fastighet Gärdet 1:1 har inte påvisat 
några halter överskridande Naturvårdsverkets generella riktvärden för känslig mark (KM). Inom 
undersökningsområdet planeras uppförande av handelsområde vilket innebär att människor 
kommer att vistas där under en begränsad tid. Planerad markanvändning bedöms därför motsvara 
MKM.  

Den miljötekniska markundersökningen på fastigheten visar att det förekommer halter 
överskridande MRR avseende bly inom samtliga delområden. Det är troligt att dessa förhöjda 
halter har uppkommit på grund av användningen av blyad bensin från den närliggande E6-
motorvägen, där trafikens utsläpp under många år har bidragit till en ackumulering av bly i marken. 
Detta kan ha skett genom deposition av blypartiklar från avgaser som sedan har spridits och 
blandats med jordlagren över tid. 

Awer Sverige AB ska under 2023 utfört geotekniska undersökningar inom området. 
Undersökningen visade att det i en provpunkt inom södra delen Delområde 5 innehöll slagg. 
Slaggen bedömdes ha hög organisk halt och sträcka sig till ned till ca fyra meters djup. Föroreningar 
kopplat till slagg kan vara tungmetaller, så som aluminium, mangan, kisel och svavel men kan även 
innehålla andra typer av föroreningar beroende på dess sammansättning och ursprung. Vid 
föreliggande miljöteknisk markundersökning noterades inget slagg inom den övre halvmetern. 
Risker kopplat till slagg vid schaktning kan innebära att tungmetaller sprids till omgivande jord och 
vatten, vilket kan påverka både ekosystem och människors hälsa. 
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Den provpunkt som uttogs från området vid tidigare brandplats av rivningsafvall har analyserats 
för dioxin och påvisat låga halter, dock underskridande riktvärdet för KM. Det är viktigt att notera 
att detta prov endast omfattade ett stickprov vilket innebär att det kan förekomma högre halter 
av dioxiner som inte har upptäckts.  

Det går inte att utesluta att ytterligare förorening kan förekomma inom ej undersökta delar av 
undersökningsområdet utöver de som har identifierats inom ramen för denna undersökning samt 
inom djupare jordlager som inte har analyserats. Rapportens bedömningar grundar sig på den 
information som fanns tillgängligt under uppdragstiden.  

Med hänsyn till genomförd miljöteknisk markundersökning bedöms risken för människors hälsa 
och miljön vara låg vid den planerade markanvändningen. 

8 Slutsats och rekommendationer 

Baserat på den genomförda miljötekniska markundersökning bedöms inga åtgärder vara aktuella 
inför kommande markarbeten vid planerad markanvändning (MKM) men beredskap för 
miljökontroll bör planeras in i samband med markarbetena för att säkerställa att schaktmassor 
hanteras korrekt. Detta gäller framför allt inom Delområde 5 där det inom den södra delen av 
området tidigare påträffats slagg i samband med en geoteknisk undersökning 2023. Vid misstanke 
om förorening skall Miljöförvaltningen underrättas samt miljökontrollant kallas in för 
kontrollprovtagning. Schaktmassor som innehåller slagg skall hanteras och deponeras på ett säkert 
sätt för att förhindra spridning av föroreningar. 

Samtliga sex delområden uppvisar halter underskridande KM samt blyhalter överskridande MRR. 
Ingen lukt eller tecken på förorening noterades under fältarbetet. MRR halterna utgör inga hinder 
eller kräver ytterligare åtgärder inför den planerade markanvändningen. Massorna skall dock 
hanteras med restriktioner om de berörs av tekniska schakt. Naturvårdsverkets riktvärden för MRR 
ska beaktas om återanvändning av uppkomna överskottsmassor avses på en annan fastighet än 
där de har uppkommit. Se vidare information om anmälningsplikt under avsnitt 8.1. 

En situationsplan med provpunkterna och respektive delområde tillsammans med klassindelning 
har tagits fram och redovisas i Bilaga A. Denna kan vid tillfället för markarbeten användas som 
masshanteringsplan. 

PE bedömer att kommande exploatering inom fastighet Gärdet 1:1 kan utföras utan hinder 
förutsatt att rekommenderade åtgärder vidtas vid eventuell misstanke om förorening.  

8.1 Anmälningsplikt 

Vid återvinning av schaktmassor eller annat avfall som innebär mer än ringa risk (MRR) måste en 
anmälan göras till den kommunala nämnden enligt Naturvårdsverkets handbok 2010:1, 
'Återvinning av avfall i anläggningsändamål'. MRR representerar de föroreningsnivåer där risken 
bedöms som mindre än ringa vid återvinning. Jordmassor med föroreningshalter under MRR kan 
återanvändas utan att någon anmälan behöver göras till den kommunala nämnden. 
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Bilaga B- Fältprotokoll jordprovtagning

Översiktlig miljöteknisk markundersökning på fastigheten Gärdet 1:1, Kungälvs kommun

Uppdragsnummer:11043751

Sid 1 (2)

2025-02-11

Fältprotokoll - Jord

Datum:

Uppdrag:

Uppdragsnummer:

Fastighet:

Kund:

Provpunkt Djup Jordart Anmärkning Djup Färg
Torrt/

fuktigt

Lab.

resultat
Kommentar

(m u my) (m u my)

1A X 6417722 0-0,3 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147799 0,3- Let Grårost T

Z

1B X 6417707 0-0,4 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147840 0,4- Let Grårost T

Z

1C X 6417666 0-0,2 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147774 0,2- Let Gråbrun T

Z

1D X 6417663 0-0,3 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147831 0,3- Let Grårost T

Z

2A X 6417686 0-0,3 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147649 0,3- Let Gråbrun T

Z

2B X 6417649 0-0,2 F:stsaMu Plastbit 0-0,5 Brun T

Y 147693 0,2- F:stLet Gråbrun T

Z

2C X 6417632 0- Let 0-0,5 Brun T

Y 147736 Gråbrun T

Z

2D X 6417613 0-0,2 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147779 0,2- Let Gråbrun T

Z

3A X 6417686 0-0,4 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147870 0,4- Let Gråbrun T

Z

3B X 6417661 0- Mu 0-0,5 Brun T

Y 147941

Z

3C X 6417627 0-0,2 saMu Inslag av tegel 0-0,2 Brun T

Y 147850 0,2- sten/berg Gråbrun T

Z

3D X 6417620 0- grsaMu 0-0,5 Brun T

Y 147961

Z

3E X 6417634 0- Mu 0-0,5 Brun T <KM Analyseras separat från övriga prover (endast dioxin)

Y 147880

Z

4A X 6417606 0-0,1 Mu 0-0,5 Brun T

Y 147823 0,- Let Gråbrun T

Z

4B X 6417573 0-0,2 F:saMu 0-0,5 Brun T

Y 147892 0,2- F:stgrSa Inslag av sprängsten Gråbrun T

Z

4C X 6417600 0-0,2 F:saMu 0-0,5 Brun T

Y 147937 0,2- F:stgrSa Gråbrun T

Z

4D X 6417565 0-0,2 saMu 0-0,5 Brun T

Y 147999 0,2- Let Gråbrun T

Z
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Bilaga B- Fältprotokoll jordprovtagning

Översiktlig miljöteknisk markundersökning på fastigheten Gärdet 1:1, Kungälvs kommun

Uppdragsnummer:11043751

Sid 2 (2)

2025-02-11

Provpunkt Djup Jordart Anmärkning Djup Färg
Torrt/

fuktigt

Lab.

resultat
Kommentar

(m u my) (m u my)

Jordlagerföljd Provtagning

Koordinater 

(SWEREF99 12 00)

5A X 6417535 0-0,3 (st) grsaMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148047 0,3- Let Grå T

Z

5B X 6417511 0-0,3 F:grsaMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148103 0,3- Let Grå T

Z

5C X 6417528 0-0,3 F:stgrsaMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148140 0,3- Let Grå T

Z

5D X 6417499 0-0,2 F:grsaMu Inslag av tegel 0-0,5 Brungrå T

Y 148142 0,2- Let Grå T

Z

6A X 6417533 0-0,4 leMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148218 0,4- Let Grå T

Z

6B X 6417480 0-0,4 leMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148187 0,4- Let Grå T

Z

6C X 6417516 0-0,3 leMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148273 0,3- Let Grå T

Z

6D X 6417530 0-0,5 leMu 0-0,5 Brungrå T

Y 148304 0,5- Let Grå T

Z

Kommentarer:
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Bilaga C-Sammanställning av analysresultat jord

Översiktlig miljöteknisk markundersökning på fastigheten Gärdet 1:1, Kungälvs kommun

Uppdragsnummer:11043751

Sid 1 (1)

2025-02-11

Provpunkt Delområde 1 Delområde 2 Delområde 3 Delområde 4 Delområde 5 Delområde 6 3-E 

Provtagningsdatum 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16
Provtyp Jord Jord Jord Jord Jord Jord Jord

Provtagningsdjup 0-0,5 0-0,5 0-0,5 0-0,5 0-0,5 0-0,5 0-0,1

Enhet
Torrsubstans -- -- -- -- % 66,6 71,9 69,8 73,5 73,2 76,2 -

Totalt organiskt kol (TOC) -- -- -- -- % 5,4 3,5 4,7 4,0 3,1 3,8 -

Metaller
Arsenik 10 10 25 1000 mg/kg TS 6,0 6,9 6,5 3,2 5,0 4,5 -

Barium -- 200 300 50000 mg/kg TS 73,4 76,1 73,1 61,6 73,5 79,2 -

Kadmium 0,2 0,8 12 1000 mg/kg TS 0,15 0,12 0,18 <0.1 0,16 0,16 -

Kobolt -- 15 35 1000 mg/kg TS 6,3 10,4 5,9 7,0 8,9 7,6 -

Krom 40 80 150 10000 mg/kg TS 30,6 36,8 23,6 18,8 27,2 24,8 -

Koppar 40 80 200 2500 mg/kg TS 12,1 18,2 18,6 16,4 20,9 19,7 -

Kvicksilver 0,1 0,25 2,5 50 mg/kg TS <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 -

Nickel 35 40 120 1000 mg/kg TS 16,1 25,8 13,8 13,7 24,2 15,8 -

Bly 20 50 180 2500 mg/kg TS 29,9 21,1 29,3 21,3 37,9 28,3 -

Vanadin -- 100 200 10000 mg/kg TS 49,6 58,7 40,4 34,4 48,7 43,2 -

Zink 120 250 500 2500 mg/kg TS 78,1 82,3 90,9 63,3 77,8 80,8 -

BTEX
Bensen -- 0,01 0,04 1000 mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 -

Toluen -- 10 40 1000 mg/kg TS <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 -

Etylbensen -- 10 50 1000 mg/kg TS <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 -

Xylener, summa -- 10 50 1000 mg/kg TS <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 -

PAH
PAH - L 0,6 3 15 1000 mg/kg TS <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 <0.15 -

PAH - M 2 4 20 1000 mg/kg TS <0.25 <0.25 <0.25 <0.25 <0.25 <0.25 -

PAH - H 0,5 1 10 50 mg/kg TS <0.33 <0.33 <0.33 <0.33 <0.33 <0.33 -

Alifatiska och aromatiska kolväten
Alifater >C5-C8 -- 25 150 700 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 -

Alifater >C8-C10 -- 25 120 700 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 -

Alifater >C10-C12 -- 100 500 1000 mg/kg TS <20 <20 <20 <20 <20 <20 -

Alifater >C12-C16 -- 100 500 10000 mg/kg TS <20 <20 <20 <20 <20 <20 -

Alifater >C5-C16 -- 100 500 -- mg/kg TS <30 <30 <30 <30 <30 <30 -

Alifater >C16-C35 -- 100 1000 10000 mg/kg TS <20 <20 <20 <20 <20 <20 -

Aromater >C8-C10 -- 10 50 1000 mg/kg TS <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 -

Aromater >C10-C16 -- 3 15 1000 mg/kg TS <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 -

Aromater >C16-C35 -- 10 30 1000 mg/kg TS <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 -

Dioxiner och furaner
Dioxin -- 20 200 15000 mg/kg TS - - - - - - 11,0

Pesticider
o,p'-DDD -- 0,1 1,0 50 mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 -

o,p'-DDE -- 0,1 1,0 -- mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 -

o,p'-DDT -- 0,1 1,0 -- mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 -

Aldrin -- 0,02 0,18 50 mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 -

Dieldrin -- 0,02 0,18 -- mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 -

Fotnoter
1 Riktvärde för MRR (Naturvårdsverkets tabell 4, handbok 2010:13).
2 Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (November 2022, version 2.1).
3 Avfall Sveriges uppdaterade bedömningsgrunder för förorenade massor (Rapport 2019:01).

Fetstil - Analysresultat över detektionsgränsen.

Halter som överskrider riktvärden färgmarkeras.

"--" Riktvärde inte tillgängligt.

"-" Ej analyserat.

Riktvärden

KM2 MKM2 Farligt avfall3

Analysparameter

MRR1
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